
ご来院される皆様へ 
ふれあい沼津ホスピタル 

感染対策のご協力のお願い 
 

日頃より感染対策へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染拡大は終息の見通しがつきません。 
当院は患者様の安全確保の為、引き続き感染対策に努めて参ります。 
 
ご来院される皆様には大変お手数となりますが、下記事項ご確認をお願い致します。 
 
○検温と手指衛生のお願い 
ご来院時の検温で 37℃以上の方は待機スペースにてお待ちください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
○マスク着用のお願い 
お忘れになった場合、受付にて布マスク（1 枚 100 円）にて販売しています。 
 
○来院前に事前相談のお願い 
下記項目に該当される方や気にかかる点がある方は事前にご相談下さい。 
 
受診（入院）14 日前の行動歴や体調についてお伺いします。 
□海外渡航歴がある、感染流行地へ訪問した（本人・ご家族様） 
□人手の多いイベントや会議等へ参加をしたことがある 
□感染流行地に居住または訪問した方に会った 
□ご本人様、ご家族様、ご友人、同僚等にＰＣＲ検査を受けた方がいる 
□体温が 37℃以上ある 
□倦怠感、息苦しさ、咽頭痛、咳、頭痛、味覚や臭覚の違和感等がある 
 
気がかりのある方は事前にご相談下さい。 

手指消毒 

長
椅
子 

受
付
︵
医
事
課
︶ 

検温モニター 

正面玄関 

自動ドア（内側） 

待機スペース 

自販機 

柱 柱 


